पहिले चलेर आएको आफ्नो प्रसिद्ध 'महापात्र' पदमा उनले गौरव नै बेलेका थिए । इतिहासमा यस्ता उदाहरण अरू पनि अनेक पाइन्छन् ।

+ + +

दोस्रो भागको 'लेखकको कथन' मा आचार्यज्यूले यस्तो लेख्नुभएको छ—

"...काष्ठमण्डपका राजा वीर मल्ल र नरेन्द्र मल्लका पालाको ने. सं. ६६८ (इ. सं. १५४८) को ताँवापत्र हालसालमा मे. ने. भा. ३ पृ. १०८-११ मा प्रकाशित भएको छ ।"

यहाँ ऐ. शि. ज्यूले 'वीरमल्ल' लाई काठमाडौँका राजा भनी लेख्नुभएको छ । तर यनी काठमाडौँका राजा होइनन्, भक्तपुरका राजा हुन् । यो कुरा भक्तपुर थलाछेंटोलको वि. सं. १५८० को शिलालेखबाट सिद्ध हुन्छ । जस्तै—